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Решение
№ 2-42

О НАЛОГЕ

В соответствии с г. 
Законом Республики Та' 
установлении единой да' 
Татарстан порядка опре, 
физических лиц, исходя 
Совет Верхнеошминского

Карар
от «19» ноября 2014г.

НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ

лавой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, 
тарстан от 30 октября 2014 года № 82-ЗРТ «Об 
ты начала применения на территории Республики 
деления налоговой базы по налогу на имущество 
из кадастровой стоимости объектов налогообложения» 
сельского поселения решил:

н ;

ал:

1. Установить и вве 
обязательный к уплате 
Мамадышского муницип

2. Установить нал ого
1) 0,1 процента в от» 
гаражей и машино-ме 
хозяйственных строе

превышает 50 квадратны^ 
предоставленных для 
огородничества, садоводе

2) 0,2 процента в отн 
квартир; 
комнат;
3) 0,3 процента в отн̂ > 
жилых домов; 
объектов незаверше

назначением таких объект 
единых недвижимых 

жилое помещение (жилой
4) 2 процента в отнош' 
объектов налогообл

соответствии с пунктом 7 
объектов напогообло

статьи 378 Налогового к

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ЮГ АРЫ УШМА АВЫЛ 
Щ1РЛЕГЕ СОВЕТЫ

Совет урамы, 54а йорт, Югары Ушма авылы, Мамадыш 
районы, Татарстан Республика, 422163

Тел. (факс): (85563) 2-32-36 
е-шаИ: Уо8Ьш.Маш@1;а1;аг.ги

сти в действие налог на имущество физических лиц, 
а территории Верхнеошминского сельского поселения 
ьного района Республики Татарстан, 

вые ставки в размере: 
ошении: 
ст;
ний или сооружений, площадь каждого из которых не 
метров и которые расположены на земельных участках, 

ведения личного подсобного, дачного хозяйства, 
|гва или индивидуального жилищного строительства; 
ошении:

'шении:

иного строительства в случае, если проектируемым 
ов является жилой дом;

комплексов, в состав которых входит хотя бы одно 
дом); 
ении:
ожения, включенных в перечень, определяемый в 
статьи 3782 Налогового кодекса Российской Федерации; 
жения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 

одекса Российской Федерации;



объектов налогообл 
превышает 300 миллионо 

5) 0,5 процентов в от 
3. Признать утратив 
Решение Совета Вё
муниципального раио 
«О налогах на имуще 
Решение Совета Ве;
муниципального рай 
«О внесении измене 
сельского поселения 
2009 года № 2-38.
4. Обнародовать 
информационных 
Мамадышского муни
5. Настоящее решен
6. Контроль за ис 
Верхнеошминского 
района Василова Н.М

ожения, кадастровая стоимость каждого из которых 
в рублей;
ношении прочих объектов налогообложения, 
шими силу:
рхнеошминского сельского поселения Мамадышского 
на Республики Татарстан от 26 ноября 2009 года № 2-38 
ство физических лиц»;
рхнеошминского сельского поселения Мамадышского 
она Республики Татарстан от 2 марта 2010 года № 4-41 
|шй и дополнений в решение Совета Верхнеошминского 
«О налогах на имущество физических лиц» от 26 ноября

настоящее решение путем размещения его на 
стендах сельского поселения, официальном сайте 
ципального района татаёузЬ.Шагзгап.ш. 
ие вступает в силу с 1 января 2015 года.
Полнением настоящего решения возложить на Главу 
сельского поселения Мамадышского муниципального

Глава, председатель Совета 
Верхнеошминского сельс 
Мамадышского муницип

кого поселения 
ьного района РТа л Н.М.Василов


